(13) 上述授權將自股東於股東大會上批准本決議案之日起計12個月內有

效，倘本公司已於上述有效期內取得中國證監會關於非公開發行A

股的核准批文，則上述有效期將自動延長至非公開發行A股完成日。

有關授權董事會辦理就非公開發行A股的相關事宜的決議案（上述授權將

自股東批准本決議案之日起計12個月內有效。倘本公司已於上述有效期內取得

中國證監會關於非公開發行A股的批准文件，則上述有效期將自動延長至非公

董事會函件

– 14 –

開發行A股完成日）將於臨時股東大會及類別股東大會分別以普通決議案及特

別決議案方式提呈股東審議及批准。

7. 有關非公開發行A股攤薄即期回報的風險提示、採取填補措施及相關方作

出的承諾的決議案

根據《國務院關於進一步促進資本市場健康發展的若干意見》（國發[2014]17

號）、《國務院辦公廳關於進一步加強資本市場中小投資者合法權益保護工作的

意見》（國辦發 [2013]110號）以及《關於首發及再融資、重大資產重組攤薄即期

回報有關事項的指導意見》（證監會公告[2015]31號），為了保障中小投資者利益，

本公司已對非公開發行A股對即期回報攤薄的影響進行了認真分析，並提出具

體填補回報措施。作為相關責任方，本公司控股股東、實際控制人、董事以及高

級管理人員提供有關非公開發行本公司A股攤薄即期回報的承諾。

詳情請參閱本通函附錄三。中文版本與英文譯本如有任何歧義，應以中文

版本為準。

有關非公開發行A股攤薄即期回報的風險提示、採取填補措施及相關方作

出的承諾的決議案，將於臨時股東大會以一項普通決議案方式提呈股東審議及

批准。

8. 有關股東回報未來計劃的決議案

為進一步提升回報股東的認知，向股東提供持續、穩定及合理投資回報，

並遵守《公司法》、《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》、《上

市公司監管指引第3號－上市公司現金分紅（2022年修訂）》（證監會公告 [2022]3

董事會函件

– 15 –

號）以及公司章程相關規定，董事會經考慮本公司實際情況及日後發展需求已制

定《未來三年股東回報計劃（2022年 -2024年）》。

《未來三年股東回報計劃（2022年 -2024年）》詳情請參閱本通函附錄四。

中文版本與英文譯本如有任何歧義，應以中文版本為準。

有關股東回報未來計劃的決議案將於臨時股東大會以一項普通決議案方

式提呈股東審議及批准。

9. 發行對本公司股權架構的影響

下表載列假設根據非公開發行A股合共發行236,893,391股新A股及股權架

構並無其他變動的情況下，本公司於最後實際可行日期及緊隨非公開發行A股

完成後的股權架構：

於最後實際

可行日期

緊隨非公開發行

A股完成後

已發行
股份數目 %（概約）

已發行
股份數目 %（概約）

A股

－世寶控股 325,993,298 41.28 325,993,298 31.76

－張世權 26,391,580 3.34 26,391,580 2.57

－張世忠 7,500 0.001 7,500 0.001

－公眾A股股東 220,467,259 27.92 220,467,259 21.48

－ 非公開發行A股項下將予

發行A股的認購人 – – 236,893,391 23.08

H股

公眾H股股東 216,785,000 27.45 216,785,000 21.12

合計 789,644,637 100 1,026,538,028 100

非公開發行A股的目標認購人不包括本公司控股股東、實際控制人及其控

制的關連方。

董事會函件

– 16 –

本公司將確保根據非公開發行A股將予發行的A股僅發行予認購人（彼等

及彼等的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方）。

根據《深圳證券交易所股票上市規則》及中國法規，認購人將予認購的A

股數量並無限制。因此認購人可認購5%或以上本公司股份，且於非公開發行A

股完成後成為一名主要股東。然而，董事會認為認購人認購5%以上本公司股份

的可能性相對較低，且本公司並無向認購人發行5%以上本公司股份的現行計劃。

根據公開資料及就董事所知，假設共計236,893,391股A股將根據非公開發

行A股發行且於非公開發行A股完成前本公司股本概無其他變動，預期非公開

發行A股完成後，本公司仍將持續滿足上市規則對公眾持股量的要求。

10. 本公司於過去12個月的籌資活動

本公司於最後實際可行日期前12個月期間內並無進行任何涉及發行股本

證券的籌資活動。

11. 非公開發行A股的原因及益處

董事會認為，本次非公開發行A股募投項目有以下目的並帶來下列裨益：

(1) 抓住行業發展機遇，擴大優勢產品規模，促進公司盈利增長

當前，國內汽車轉向企業正面臨著整體行業發展形勢向好、產品結構

轉型升級、進入國際供應鏈體系、零部件國產化水平不斷提升的重要規模

化發展機遇期，機遇與挑戰共存，公司亦面臨較為激烈的競爭壓力。